



TFF

Türkiye Futbol Federasyonu
Turkish Football Federation

Ünite : Hakem İşleri Koordinatörlüğü

Sayı : 2023/23

Konu : Sınav Takvimi Programları

31.05.2023

İl Hakem Kurulu Başkanlıklarına

TFF Yönetim Kurulu'nun 22.05.2023 Tarih ve 75 sayılı toplantısında onaylanan ve daha önce sizlere duyurusu yapılan Sınav ve Seminer Takviminin Programlarına yönelik uygulama yönergesi ektedir.

Konu ile ilgili olarak uygulamalarda herhangi bir aksaklık olmaması hususunda gereğini önemle rica ederim.

Prof. Dr. Lale ORTA
MHK Başkanı

HAKEMLERE YÖNELİK PROGRAM AÇIKLAMALARI

1. Bu yazı tebliğ niteliğindedir.
2. Bütün klasman gruplarındaki ve unvanlardaki hakemler; sınav, kurs, seminer ve atletik testlere yönelik il bazında, bölgesel ve merkezi olarak yapılacak aktiviteleri, ilan ve tebliğ edilmek üzere MHK Hakem İşleri Koordinatörlüğü tarafından İHK Başkanlıklarına gönderilen programdan öğrenmek zorundadırlar.
1. **Klasmanlardaki tüm Hakem, Yardımcı Hakem ve terfi edebilecek Hakemlerin** fotoğraflı bilgi formlarını eksiksiz, sağlık raporunu ve arşivli adli sicil kaydını **15 Haziran 2023** tarihine kadar bağlı bulundukları **İHK**'ye teslim edeceklerdir. Bu hakemlerin vize belgeleri İHK'ler tarafından incelenecek ve bu belgeler İHK tarafından en geç **16 Haziran 2023** tarihine kadar Hakem İşleri Koordinatörlüğü'ne gönderilecektir. Yukarıdaki açıklanan yöntem dışında, hakemlerin bireysel veya toplu olarak gönderdikleri vize belgeleri işleme alınmayacaktır.
2. İl Hakemleri fotoğraflı bilgi formlarını, sağlık raporunu ve arşivli adli sicil kaydını **15 Haziran 2023** tarihine kadar bağlı bulundukları **İHK**'ye teslim edeceklerdir. Bu hakemlerin vize işlemleri için düzenlenecek listeler ile vize belgeleri, İHK tarafından en geç **16 Haziran 2023** tarihine kadar Hakem İşleri Koordinatörlüğü'ne gönderilecektir. Yukarıdaki açıklanan yöntem dışında, hakemlerin bireysel veya toplu olarak gönderdikleri vize belgeleri işleme alınmayacaktır.
3. Pandemi ya da diğer zorunlu nedenlerle hakemliğe ara vermiş il hakemleri vize koşullarını yerine getirdikleri takdirde, hakemliğe geri dönebilecektir. Belgelerini tamamlayıp atletik test ve yazılı sınavda başarılı olanlar, 2023-2024 sezonu il hakemi kadrosuna ilave edilirler.
4. İHK tarafından **06-07 Haziran 2023** tarihinde yapılacak atletik test ve yazılı sınavlara mazeretleri nedeniyle katılamayacak olan hakemler **07 Haziran 2023 günü mesai saati bitimine kadar** yazılı beyanlarını ve belgelerini bağlı bulundukları İHK'ye teslim etmek zorundadırlar.
5. Sınavlarda sorulacak sorular aşağıdaki kaynaklardan hazırlanacaktır:
 - 2022-2023 Futbol Oyun Kuralları Kitabı,
 - Yürürlükteki Futbol Müsabaka Talimatının hakemliği ilgilendiren hükümleri,
 - 2022-2023 sezonunda MHK tarafından sunulan eğitim paketleri.
6. Bu tebliğde yer almayan veya yer aldığı halde uygulamada aksaklık görülen konular ve tarihlerle ilgili olarak, değişiklik de dâhil olmak üzere karar vermeye MHK yetkilidir.

İL HAKEM KURULLARINA YÖNELİK TALİMATLAR

1. İL HAKEMLERİ VİZE VE TERFİ İŞLEMLERİ

1.1. İl Hakemleri Vize İşlemleri

İl Hakemleri için yapılacak atletik testler ve yazılı kural sınavları; MHK prensiplerine uygun ve tartışma yaratmayacak şekilde, özen içinde düzenlenerek sonuçlandırılacaktır. İl hakemleri, atletik test ve yazılı sınav tarihlerinde zorunlu sebeplerle kayıtlı olduğu il dışında olması durumunda, Hakem İşleri Koordinatörlüğüne (beyhansatiroglu@tff.org) 04.06.2023 tarihine kadar başvuru yaparak atletik test ve yazılı sınava başka bir ilde katılabilirler.

Atletik Testlerin uygulama esasları;

- İHK, **2023-2024** sezonu için vize yaptıracak tüm İl Hakemlerini **Atletik Test Sınavı'na** tabi tutacaklardır. Atletik testte başarısız olan hakemler, yazılı sınava alınmayacak ve **2023-2024** sezonu için vizeleri yapılmayacaktır. Atletik Test Sınavlarına ait düzenlenen tutanakların bir nüshası İHK arşivinde saklanacaktır.
- Atletik Test Sınavı'nda **Cooper Testi** uygulanacaktır. Bu sınavda 12 dakikada **2.600** metre (erkek) ve **2.400** metre (kadın), **38** yaş ve üstü İl Hakemi için ise **2400** metre baraj olarak kabul edilecektir. Klasmanlara teklif edilebilmek için erkek hakemlerin **2.700** metre kadın hakemlerin **2.500** metre koşma zorunluluğu vardır.
- Atletik testte belirtilen mesafeyi tamamlayamayan hakemler başarısız sayılacak ve **VİZESİ YAPILMAYACAKTIR.**
- Tüm atletik testler kamera ile kayıt altına alınacak ve istenildiğinde MHK'na iletmek üzere arşivde tutulacaktır.

b. Yazılı kural sınavlarının uygulama esasları;

- Yazılı Sınav Komisyonu yalnızca İHK Başkan ve üyelerinden oluşur.
- MHK tarafından hazırlanacak sorular İHK başkanına Hakem İşleri Koordinatörlüğünden sınav günü mail ile gönderilecektir. Öncelikle sınava katılanlara Sınav Talimatı okunacak ve daha sonra da sınav uygulanacaktır.
- Sınav Komisyonu, Hakem İşleri Müdürlüğü'nden, sınavdan sonra alacağı cevap anahtarını kullanarak sınav sonuçlarını belirleyerek imza altına alacaktır. Sınav kâğıtları İHK tarafından saklanacak, ıslak imzalı resmî sonuç tutanağı ise Hakem İşleri Koordinatörlüğü'ne gönderilecektir. Resmî sonuç tutanağının bir örneği İHK tarafından saklanır.
- Sınav 50 sorudan oluşacaktır. Her soru iki (2) puan değerindedir. Sınav süresi 50 dakikadır.

- Yazılı Sınavlar tüm illerde aynı tarih ve aynı saatte başlayacaktır.
- Yazılı sınavlarda tükenmez kalem kullanılacağı, silinti, kazıntı ve karalama yapılmış soruların geçersiz olacağı ve yazılı sınav sorularının (D) doğru veya (Y) yanlış olarak işaretlenmesi gerektiği hatırlatılacaktır.
- Sınavların açık havada veya stat tribünlerinde yapılması durumunda oturma alanlarının temiz ve yağmurdan korunaklı olmasına kesinlikle dikkat edilmelidir. Bu konuda sorumluluk sınav komisyonuna ait olacaktır.
- Sınavda 60 puandan az alan hakemler başarısız sayılacak ve **VİZESİ YAPILMAYACAKTIR.**
- Değerlendirme sonuçlandıktan sonra, yazılı soru ve cevap anahtarı ile sınav sonuçları sınavın yapıldığı tarihi takip eden en geç iki (2) gün içinde İHK tarafından duyurulur.
- Sınavlarda hile yapan, kopya çeken, kopya çektiren veya bunlara teşebbüs edenlerin sınav kâğıtları iptal edilir, sınavdan sıfır (0) puan almış oldukları kabul edilir ve Disiplin Kurulu'na sevk edilir. Sınav kâğıdı, Komisyon Tutanağına eklenmek suretiyle MHK'ye gönderilir.
- İl Sınavlarının belge ve dokümanları, yazılı sınav cevap kâğıtları, istendiğinde Hakem İşleri Koordinatörlüğü'ne gönderilmek üzere İHK tarafından arşivlenecektir.
- **Mazeret sınavları;** atletik test ve yazılı sınav şeklinde yapılacaktır. Mazeret sınavına girebilmek için MHK Talimatı hükümlerinde belirlenmiş **yazılı başvuru ile mazeretin gerekçe ve belgelerinin** ibrazı zorunludur.

c. İHK tarafından Hakem İşleri Koordinatörlüğüne gönderilecek belgeler

- Aşağıda belirtilen belgeler **16 Haziran 2023** tarihine kadar Hakem İşleri Koordinatörlüğüne yollanacaktır.
- Hakem bilgi formu ve vize süresi içinde alınmış sağlık raporları ve arşivli adli sicil belgesi, Sınavda başarılı olan (60 ve üzeri puan alanlar) İl hakem listeleri,
- Atletik Test Sınav Tutanakları,
- Hakemlere ait sınav not çizelgelerinin asılları.
- **Hakemler nihai sonuç veri formu**

Not : Aday Hakemlikte başarılı görülüp, 01.01.2023 tarihinden sonra, 01.04.2023 tarihinden önce İl Hakemliği' ne terfi eden hakemlerin lisans işlemleri sırasında gönderilen belgeler arasında Sağlık Raporu **tekrar gönderilmeyecektir.**

1.2. İl Hakemleri Terfi İşlemleri

a. İHK tarafından yapılacaklar:

- İHK, Bölgesel hakemliğe terfi edebilecek hakemleri ve yardımcı hakemleri, MHK Talimatı ve aşağıda belirtilen hükümlerini göz önünde bulundurarak tespit eder.
- Bölgesel hakemliğe teklif edilecek hakem ve yardımcı hakem listesine alınacak hakem sayısı, 3 den aşağı olmamak kaydı ile, o ilin vizeli İl Hakemi sayısının %10'u kadardır. Bu sayının 1/3 ü hakem, 2/3 yardımcı hakemdir. (Sayının tam olmaması halinde; 0,5 ve yukarısı üst sayıya, 0,5'ten aşağısı ise alt sayıya tamamlanır.). Bu sayının tespitinde Hakem İşleri Koordinatörlüğü ile İHK mutabakat sağlayacaktır.
- Yaş hesaplaması; 1 Ocak tarihi esas alınarak, kadronun belirlendiği yıldan doğum yılının çıkartılması suretiyle hesaplanır. Yaş hesaplamasında yaştan tamamlanması dikkate alınır. BH ve BYH kadrosuna teklif için en fazla 32 Yaşında, KBH ve KBYH kadrosuna teklif için en fazla 35 yaşında olmak. (MHK Talimatı'nda belirtilen istisnalar hariç, "Geçici Madde 5")
- İl Hakem kurulları Bölgesel hakemliğe teklif edilecek hakem listesinin belirlenmesinde kullanılacak esaslar çerçevesinde, terfi edebilecek hakem ve yardımcı hakemlerin listesini ve aşağıda belirtilen dokümanları en geç 16 Haziran 2023 tarihine kadar kargo ile Hakem İşleri Koordinatörlüğüne gönderecektir.
- İl Hakem Kurulları tarafından yalnızca **teklif edilecek hakemler** için gönderilmesi istenen belgeler;
- Fotoğraflı bilgi formları,
- Sağlık raporu,
- Sınav kâğıtları,
- Teklif edilen hakemlerin Atletik testin görüntülü kaydı
- **Teklif edilen Hakemlerin nihai sonuç veri formu**
 - Yukarıdaki açıklanan yöntem dışında, hakemlerin bireysel veya toplu olarak gönderdikleri belgeler işleme alınmayacaktır.

NOT: İHK tarafından yapılacak hakemler terfi listelerinin oluşturulmasında esas teşkil edecek puanlama dosyaları uygulama videosu ile birlikte 8 Haziran 2023 tarihinde MHK tarafından İl Hakem Kurullarına gönderilecektir.

Tablo1. İl Hakemleri Sınav Tarihleri

İL ATLETİK TEST TARİHİ:
6 Haziran 2023 Salı, İl Hakemleri Atletik Test Sınavı (İllerde)
İL YAZILI SINAVLARI TARİHİ VE SAATİ:
7 Haziran 2023 Çarşamba, İl Hakemleri Yazılı Sınavı (İllerde)19.00
İL ATLETİK MAZERET TESTLERİ TARİHİ:
13 Haziran 2023 Salı, İl Hakemleri Atletik Test Sınavı (İllerde - Mazeret)
İL YAZILI MAZERET SINAVLARI TARİHİ VE SAATİ:
14 Haziran 2023 Çarşamba, İl Hakemleri Yazılı Sınavı (İllerde - Mazeret)19.00

GÖZLEMCİLERE YÖNELİK PROGRAM AÇIKLAMALARI

1. Bu yazı tebliğ niteliğindedir.
2. İl Gözlemci Adayları başvuru, sınav ve kurs takvimi:
 - İl Gözlemci Adayları, 6 Haziran 2023 tarihine kadar dilekçe ile İHK'ye müracaat ederler.
 - İl Gözlemci Adayları 7 Haziran 2023 tarihinde İl Gözlemci Yazılı Sınavına illerde katılır.
 - İl Gözlemci Adayları 7 Haziran 2023 tarihine kadar İl Hakem Kurullarına mazeretlerini bildirirler.
 - Mazeretleri kabul edilen İl Gözlemci Adayları 14 Haziran 2023 tarihinde Mazeret Sınavına katılır.
 - 15 Haziran 2023 İllerde Gözlemcilerin vize belgelerini İHK ya teslim edeceği son gündür.
 - İlk defa gözlemciliğe müracaat edenler, 19 Haziran 2023 tarihinde İllerde yapılacak İl Gözlemci Aday Kurslarına (ihtiyaç varsa) katılacaktır.
 - Yaş sınırı ya da pandemi nedeniyle daha önce gözlemciliği bırakanlar vize koşullarını yerine getirip yazılı sınavdan geçer not aldıkları takdirde il gözlemci kadrosuna ilave edilirler.
3. Sınavlarda sorulacak sorular aşağıdaki kaynaklardan hazırlanacaktır:
 - 2022-2023 Futbol Oyun Kuralları Kitabı,
 - Yürürlükteki Futbol Müsabaka Talimatının hakemliği ilgilendiren hükümleri,
 - 2022-2023 sezonunda MHK/ tarafından sunulan eğitim paketleri.
4. İlk kez gözlemciliğe müracaat eden ve kabul edilen adayların başvuru için gereken evraklar;
 - Arşivli adli sicil kaydı,
 - Noter onaylı öğrenim belgesi sureti veya e-devlet üzerinden alınan öğrenim belgesi,
 - E-devlet, noter veya kurum onaylı nüfus cüzdanı sureti,
 - Fotoğraflı bilgi formu
 - Hakemliği bırakma dilekçesini

6 Haziran 2023 tarihine kadar bağlı bulundukları İHK'ye teslim edilecektir.

5. Bütün unvan gruplarındaki Gözlemciler sınav, kurs ve seminerlere yönelik il bazında bölgesel ve merkezi olarak yapılacak tüm aktiviteleri, ilan ve tebliğ edilmek üzere MHK Hakem İşleri Koordinatörlüğü tarafından İHK Başkanlıklarına gönderilen programdan öğrenmek zorundadırlar.
6. Bu talimatta yer almayan veya yer aldığı halde uygulamada aksaklıklar görülen konularda ve tarihlerde değişiklik de dâhil karar vermeye MHK yetkilidir.

İL HAKEM KURULLARINA YÖNELİK TALİMATLAR

1. İL GÖZLEMCİLERİ VİZE VE TERFİ İŞLEMLERİ

1.1. İl Gözlemcileri Vize İşlemleri

İl gözlemcileri için yapılacak yazılı kural sınavı; MHK prensiplerine uygun ve tartışma yaratmayacak şekilde, özen içinde düzenlenerek sonuçlandırılacaktır. İl Gözlemcileri yazılı sınav tarihlerinde zorunlu sebeplerle kayıtlı olduğu il dışında ise, Hakem İşleri Koordinatörlüğüne (beyhansatiroglu@hotmail.com) 04.06.2023 tarihine kadar başvuru yaparak yazılı sınava başka bir ilde katılabilirler.

Yazılı sınavların uygulama esasları

- İl Gözlemcileri için yapılacak yazılı kural sınavı; MHK prensiplerine uygun ve tartışma yaratmayacak şekilde, özen içinde düzenlenerek sonuçlandırılacaktır. Sınav salonu uygulamada zorluk yaratmayacak uygunlukta olmalıdır. Sınav açık havada veya stat tribünlerinde yapılması durumunda oturma alanlarının temiz ve yağmurdan korunaklı olmasına kesinlikle dikkat edilmelidir. Bu konuda sorumluluk sınav komisyonuna ait olacaktır.
- Yazılı Sınav Komisyonu yalnızca İHK Başkan ve üyelerinden oluşur.
- MHK tarafından hazırlanacak sorular İHK başkanına Hakem İşleri Koordinatörlüğünden mail ile gönderilecektir. Öncelikle sınava katılanlara Sınav Talimatı okunacak ve daha sonra da sınav uygulanacaktır.
- İl Hakem Kurulları değerlendirme sonuçlandıktan sonra, yazılı soru ve cevap anahtarı ile sınav sonuçlarını, sınavın yapıldığı tarihi takip eden en geç iki (2) gün içinde ilan etmek zorundadır.
- Sınav kâğıtları İHK tarafından saklanacak, ıslak imzalı resmi sonuç tutanağı ise Hakem İşleri Koordinatörlüğü'ne gönderilecektir. Resmi sonuç tutanağının bir örneği İHK tarafından saklanır.
- Yazılı kural Sınavı 50 sorudan oluşacaktır. Her soru iki (2) puan değerindedir. Sınav süresi 50 dakikadır.
- Yazılı Sınavlar tüm illerde aynı tarih ve aynı saatte başlayacaktır.

- Yazılı sınavlarda tükenmez kalem kullanılacağı, silinti, kazıntı ve karalama yapılmış soruların geçersiz olacağı ve yazılı sınav sorularının (D) doğru veya (Y) yanlış olarak işaretlenmesi gerektiği hatırlatılacaktır.
- Sınavda 60 puandan az alan gözlemciler başarısız sayılacak VE VİZESİ YAPILMAYACAKTIR.
- Gözlemcilere ait sınav not çizelgelerinin asılları Hakem İşleri Koordinatörlüğü'ne gönderilecek olup, yazılı sınav cevap kâğıtları, istendiğinde Merkez Hakem Kurulu'na gönderilmek üzere İHK'ca arşivlenecektir.
- Sınavlarda hile yapan, kopya çeken, kopya çektiren veya bunlara teşebbüs edenlerin sınav kâğıtları iptal edilir, sınavdan sıfır (0) puan almış oldukları kabul edilir ve Disiplin Kurulu'na sevk edilir. Sınav kâğıdı, Komisyon Tutanağı eklenmek suretiyle MHK'ye gönderilir.
- Mazeret sınavları da yazılı sınav şeklinde yapılacaktır. Mazeret sınavına girebilmek için MHK Talimatı hükümlerinde belirlenmiş yazılı başvuru ile mazeretin gerekçe ve belgelerinin ibrazı zorunludur.

a. Gözlemciliğe ilk kez müracaatlarda uygulanacak işlemler;

- İllerde görev yapacak il gözlemci sayısı MHK Talimatında belirtildiği üzere ihtiyaç kadardır. Bu kadronun belirlenmesinde ildeki haftalık maç sayısı ile ildeki lisanslı vizeli il hakem sayısı dikkate alınmalı ve bu konularda BHK ile mutabakat sağlanmalıdır.
- İHK, İl Gözlemci Adaylarını MHK Talimatı hükümlerine uygun olarak il gözlemciliği adayları kıstasları kullanılarak belirler.
- BHK üyeleri ile İHK başkan ve üyeleri bu sayının dışındadır.
- İl Gözlemciliği için müracaat edenler, ihtiyaç varsa İHK tarafından yapılacak kursa katılırlar. Kurs neticesinde oluşacak puanlamaya göre sıralanırlar ve bu sıralamaya uygun olarak İl Gözlemcileri Listesi'ne ihtiyaç kadar ilave edilirler. Tespit edilecek il gözlemcilerinin hakem kökenli olmaları şarttır.

1.2.İl Gözlemcileri terfi işlemleri

- Gözlemci Terfi İşlemleri, MHK tarafından gönderilen kıstaslarda belirtilen kriterlere, kurallara ve ağırlık derecelerine göre puanlanır. Bu kıstaslar; gözlemcilerin klasman ve terfi esaslarını belirler.
- İl hakem kurulları belirtilen kıstaslara göre hesaplanan puanlara bağlı olarak illeri için toplam gözlemci sayısının %10'u kadar gözlemciyi terfi listesine yazar ve **16 Haziran 2023** tarihine kadar Hakem işleri koordinatörlüğüne gönderir.

1.3.İl Gözlemciliğine giriş kursları;

- İhtiyaç duyulan illerde, **19 Haziran 2023** Çarşamba günü saat **10.00'da** başlayacaktır. Bu kurslar ile ilgili program ve detaylar MHK tarafından hazırlanarak gönderilecektir.

1.4.İl Sınavlarının belge ve dokümanların saklanması:

İHK tarafından tüm sınav dokümanları arşivlenecektir.

İl Hakem Kurulları tarafından yalnızca terfi edebilecek gözlemcilere ait gönderilmesi istenen belgeler:

Aşağıda belirtilen belgeler **16 Haziran 2023** tarihine kadar Hakem İşleri Müdürlüğüne yollanacaktır.

- Fotoğraflı Gözlemci bilgi formları
- Sınav kâğıtları
- Arşivli adli sicil kaydı,
- Noter onaylı öğrenim belgesi sureti veya e-devlet üzerinden alınan öğrenim belgesi,
- E-devlet, noter veya kurum onaylı nüfus cüzdanı sureti,
- Hakemliği bırakma dilekçesini
- **Gözlemciler nihai sonuç veri formu**

NOT: İHK tarafından yapılacak gözlemciler terfi listelerinin oluşturulmasında esas teşkil edecek puanlama dosyaları 8 Haziran 2023 tarihinde MHK/EPAK tarafından İl Hakem Kurullarına gönderilecektir.

Tablo 2. İl Gözlemci Sınav Tarihleri

İL YAZILI SINAVLARI TARİHİ VE SAATİ:
7 Haziran 2023 Çarşamba, Kural Sınavı Saat: 19.00
İL YAZILI MAZERET SINAVLARI TARİHİ VE SAATİ:
14 Haziran 2023 Çarşamba, Kural Sınavı Saat: 19.00